Programa

Contaduria Publica

Caédigo del plan
4046 - 4047
Total de créditos
166

TIPOLOGIA DE ASIGNATURAS
Obligatorias (B): 133
Electivas (L): 33

Asignaturas de Tercer Nivel (16 créditos

Cad.
46580069

46580076
46580071

46580075

43390065

46580073

Cad.
46580074

46580081

46580080

45190003

Nombre Créd Tipologia Requisito
DERECHO COMERCIAL I B 2 DERECHO COMERCIAL |

DESARROLLO CONTABLE II B 3 DESARROLLO CONTABLE Il

MATEMATICA II MATEMATICA FINANCIERA

FUNDAMENTOS
DE ECONOMIA

PENSAMIENTO
ADMINISTRATIVO |

PROYECTO INTEGRADO B 5 PROYECTO INTEGRADO
LO PUBLICO LOGICA TEXTUAL II

Asignaturas de Cuarto Nivel (16 créditos)

MACROECONOMIA

PENSAMIENTO ADMINISTRATIVO Il

Nombre Créd Tipologia Requisito
DERECHO LABORAL B 2 DERECHO COMERCIAL II

DESARROLLO
CONTABLE Il

FUNDAMENTOS
DE ECONOMIA

DESARROLLO CONTABLE IV

ECONOMIA POLITICA

ESTADISTICA |

UNIVERSIDAD
CENTRAL

Superado

Superado




46580079

46580077

Cad.
46570010
46580084

46580078

46580085
45190004

46580082

UNIVERSIDAD
CENTRAL

GESTION ESTRATEGICA

PROYECTO INTEGRADO
ARQUITECTURA FINANCIERA

-

Rula:.

de tu

PENSAMIENTO
ADMINISTRATIVO Il

PROYECTO INTEGRADO
LO PUBLICO

Asignaturas de Quinto Nivel (18 créditos)

Nombre
CONTABILIDAD DE GESTION |

CONTROL

DERECHO ECONOMICO Y
FINANCIERO

DESARROLLO CONTABLE V

ESTADISTICA I

PROYECTO INTEGRADO DE
ONTOLOGIA DE LA CONTADURIA

4

3

Créd Tipologia

B

B

Requisito Superado

DESARROLLO
CONTABLE llI

DESARROLLO
CONTABLE IV

ESTADISTICA |

Asignaturas de Sexto Nivel (18 créditos)

Caod.
46580087

46580083
46580088

46580089

Nombre
CONTABILIDAD DE GESTION I
DERECHO TRIBUTARIO

DISPOSITIVO DE CONTROL |

FINANZAS Y MERCADO DE
CAPITAL |

* CONTEXTO |
** ELECTIVA EXTERNA |

Créd Tipologia

S

2

B

B

Requisito

CONTABILIDAD DE
GESTION |

DERECHO LABORAL
CONTROL

DESARROLLO
CONTABLE 1V,
MATEMATICA
FINANCIERA

Superado

Asignaturas de Séptimo Nivel (18 créditos

Caod.

46580092

43390010

46570013

Nombre

CONTABILIDAD DE GESTION liI

DISPOSITIVO DE CONTROL |l

FINANZAS Y MERCADO DE
CAPITAL Il

Créd Tipologia

3

B

Requisito

CONTABILIDAD DE
GESTION I

DISPOSITIVO DE
CONTROL |

FINANZAS Y MERCADO
DE CAPITAL |

Superado




46580090

46580086

Cod.
46580096
46580094

46580095

46580091

-

UNIVERSIDAD EUta -
CENTRAL € LU

PROYECTO INTEGRADO
ARQUITECTURA
FINANCIERA

TRIBUTACION | DERECHO TRIBUTARIO
* CONTEXTO lI

PROYECTO INTEGRADO
TEORIA DE LA AGENCIA

Asignaturas de Octavo Nivel (17 créditos)
Nombre Créd Tipologia Requisito
CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 4 B
CONTROL ESTATUTARIO 3 B

EVALUACION DE PROYECTOS 3 FINANZAS Y MERCADO
EMPRESARIALES DE CAPITAL Il

TRIBUTACION I 4 TRIBUTACION |
*CONTEXTO I 3

Asignaturas de Noveno Nivel (16 créditos)

Caod.
46580097

46580093

Cod.

46580098

Nombre Créd Tipologia Requisito Superado

FINANZAS Y MERCADO
DE CAPITAL Il

PROCEDIMIENTO TRIBUTARIO TRIBUTACION I

PRACTICA PROFESIONAL | 4

*** ELECTIVA DE PROFUNDIZACION |

**** SEMINARIO DE
PROFUNDIZACION |

Asignaturas de Décimo Nivel (16 créditos)
Nombre Créd Tipologia Requisito Superado

PRACTICA

PRACTICA PROFESIONAL Il 4 B PROFESIONAL |
** ELECTIVA EXTERNA I 3 L

*** ELECTIVA DE
PROFUNDIZACION I

**** SEMINARIO DE SEMINARIO DE
PROFUNDIZACION I PROFUNDIZACION |




Cad.

43390995

46580022

46580194

46580193

46580156

46580195

46580160

46580158

46580188

46580186

46580184

46580189

46580187

46580185

UNIVERSIDAD
CENTRAL

Rula:

)

de tu

ELECTIVAS Y SEMINARIOS

Nombre

ELECTIVA EXTERNA:
CONSOLIDACION DE ESTADOS
FINANCIEROS

ELECTIVA EXTERNA:
NORMAS INTERNACIONALES

ELECTIVA DE PROFUNDIZACION:
REGIMEN ADUANERO

ELECTIVA DE PROFUNDIZACION:
FINANZAS PUBLICAS

ELECTIVA DE PROFUNDIZACION:
GESTION INTEGRAL DE RIESGOS

ELECTIVA DE PROFUNDIZACION:
TRIBUTACION INTERNACIONAL

ELECTIVA DE RROFUNDIZACION:
HOJA ELECTRONICA FINANCIERA
AVANZADA

ELECTIVA DE PROFUNDIZACION:
ESTADOS FINANCIEROS

SEMINARIO DE PROFUNDIZACION:

RENTAS ESPECIALES

SEMINARIO DE PROFUNDIZACION:

VALORACION DE EMPRESAS

SEMINARIO DE PROFUNDIZACION:

AUDITORIA FORENSE

SEMINARIO DE PROFUNDIZACION:

PLANEACION TRIBUTARIA

SEMINARIO DE PROFUNDIZACION:

DECISIONES BAJO RIESGO E
INCERTIDUMBRE

SEMINARIO DE PROFUNDIZACION:

GOBIERNO CORPORATIVO

Créd.

Tipologia

Requisito Superado

DESARROLLO CONTABLE V

TRIBUTACION I

EVALUACION DE
PROYECTOS
EMPRESARIALES

CONTROL ESTATUTARIO

TRIBUTACION Il

EVALUACION DE
PROYECTOS
EMPRESARIALES

CONTROL ESTATUTARIO

TRIBUTACION Il

EVALUACION DE
PROYECTOS
EMPRESARIALES

CONTROL ESTATUTARIO

TRIBUTACION Il

EVALUACION DE
PROYECTOS
EMPRESARIALES

CONTROL ESTATUTARIO




UNIVERSIDAD
CENTRAL

Recuerda que:

* El plan de estudios esta compuesto por 3 asignaturas de Contexto, de 3 créditos y con tipologia
L (electiva), que corresponden a una Constitucion y dos espacios académicos de tu preferencia.

** Debes cursar y aprobar 2 asignaturas electivas externas de 3 créditos (para ello cuentas con
una lista de espacios académicos donde podras conocer o profundizar tematicagle tu interés. Para
conocerlas, dirigete a la pestana:electivas y podrasver la amplia oferta que tenemos para ti).

*** Debes cursar y aprobar 2 asignaturas electivas de profundizacion, de 3 créditos cada una.

**** Debes cursar y aprobar 2 asignaturas de seminarios de profundizacién, de 6 créditos
cada una.

Opcién de grado: la Opcion de grado es de caracter obligatorio y puede cursarse a partir del
octavo nivel, siempre que el estudiante tenga 133 créditos aprobados. Para los médulos de las
especializaciones, se requiere un promedio minimo de 3,5.




